

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
ในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าสถานีสูบน้ำ เตน ๒ หมู่ ๘

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลสถาน

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๔๕๒,๐๐๐.-บาท (สี่แสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าสถานีสูบน้ำ เตน ๒ หมู่ ๘ พร้อมบ้านโครงการ ๑ บ้าย รายละเอียดตามแบบของเทศบาลตำบลสถาน

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๔๕๐,๐๐๐.-บาท (สี่แสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบบัญชีแสดงรายการปริมาณวัสดุและค่าแรง(แบบ ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการผู้กำหนดราคากลาง

๑.นางดวงฤดี อัสวทองคำ ประธานกรรมการฯ

๒.นางสาวนงศราญ จันระวัง กรรมการ

๓.นายอิทธิชัย ไมตรี กรรมการ/เลขานุการ

โครงการ ช่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยพลังงานไฟฟ้า

กองช่างเทศบาลตำบลสถาน

ประเภทงาน งานชลประทานและงานอาคาร

ปริมาณงาน งานช่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยพลังงานไฟฟ้าสถานีสูบน้ำต้น 2 หมู่ 8 รายละเอียดตามแบบของ ทต.สถาน

สถานที่ก่อสร้าง สถานีสูบน้ำต้น 2 หมู่ที่ 8 ตำบลสถาน อำเภอเชียงของ จังหวัดเชียงราย

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลสถาน อำเภอเชียงของ จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่ - จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 มี.ค. 2562

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	1.0700	-	Factor F
2	ประเภทงานทาง	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
3	ประเภทงานชลประทาน	334,326	1.3375	447,161.34	- ภาษี 7%
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
5	ป้ายมาตรฐานแสดงโครงการ จำนวน 1 ป้าย	-	-	3,000	- เงินประกันผลงานหัก 0% - พื้นที่ปกติ
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน คิดเป็นเงินประมาณ		450,161 450,000	ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน
(ตัวอักษร)		(ใส่แทนห้าหมื่นบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ
(นางดวงฤดี อัครทองคำ)
หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
(นางสาวนงคาญ จันระวัง)
นักวิชาการจัดเก็บรายได้

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
(นายอิทธิชัย ไมตรี)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคาค่าซ่อมแซมสถานีสูบน้ำบ้านเด่น 2

งบประมาณปี 2562

รายละเอียด งานซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยพลังงานไฟฟ้าสถานีสูบน้ำเด่น 2 หมู่ 8 รายละเอียดตามแบบของ ทต.สถาน

สถานที่ก่อสร้าง สถานีสูบน้ำเด่น 2 หมู่ที่ 8 ตำบลสถาน อำเภอเชียงของ จังหวัดเชียงราย

ราคาน้ำมันโกล่า 30.00-30.99 บาท/ลิตร

แบบเลขที่ - รายการเลขที่ -

ฝ่ายประมาณการ กองช่างเทศบาลตำบลสถาน โดย นายอิทธิชัย ไผ่ตรี (นายช่างโยธาชำนาญงาน) ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 มี.ค. 2562

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.	ท่อเส้นเหล็กเหนียวพร้อมท่อนขนาด 500 มม. ทน 6.00 มม. ยาว 1.00 เมตร	2.00	ฟ่อน	18,000.00	36,000.00	-	-	36,000.00	
2.	ประกับหน้างาน ขนาด 500 มม.	3.00	แผ่น	980.00	2,940.00	-	-	2,940.00	
3.	สกรูยึดชุดสังกะสี ขนาด 24X110 มม.	36.00	ชุด	145.00	5,220.00	-	-	5,220.00	
4.	ประตูน้ำเหล็กกลึงหล่อ (Gate Valve) ขนาด 500 มม.	1.00	ตัว	92,000.00	92,000.00	-	-	92,000.00	
5.	ประตูน้ำเหล็กกลึงหล่อ (Gate Valve) ขนาด 300 มม.	3.00	ตัว	25,200.00	75,600.00	-	-	75,600.00	
6.	ท่อเหล็ก ขนาด 300 มม. ทน 6.00 มม. ยาว 6.00 เมตร	3.00	ฟ่อน	14,500.00	43,500.00	-	-	43,500.00	
7.	ประกับหน้างาน ขนาด 300 มม.	10.00	แผ่น	280.00	2,800.00	-	-	2,800.00	
8.	สกรูยึดชุดสังกะสี ขนาด 20X90 มม.	108.00	ชุด	80.00	8,640.00	-	-	8,640.00	
9.	หน้างานเหล็กเหนียวตัวตี ขนาด 300 มม.	8.00	แผ่น	1,800.00	14,400.00	-	-	14,400.00	
10.	คอนกรีต 1:2:4	3.55	ลบ.ม.	1,831.78	6,502.82	306.00	1,086.30	7,589.12	
11.	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป ขนาด 0.20 X 0.20 ม. ทน 4.00 มม.	4.02	ตร.ม.	28.00	112.59	5.00	20.11	132.70	
12.	งานไม้แบบ	6.40	ตร.ม.	579.44	3,708.42	154.00	985.60	4,694.02	
13.	งานดินชุด	4.80	ลบ.ม.	-	-	148.00	710.40	710.40	
14.	ค่าแรงประกอบท่อและวางลวดคิดแบบเหมารวม	1.00	งาน	-	-	7,000.00	7,000.00	7,000.00	
15.	ตามทางเหล็กหล่อพร้อมหน้างาน 3 ด้าน ขนาด 500 มม.	1.00	ตัว	25,200.00	25,200.00	-	-	25,200.00	
16.	ข้อต่อ 45 องศา พร้อมหน้างาน ขนาด 300 มม.	2.00	ตัว	5,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	
รวมยอดยกไป								336,426.23	บาท

คณะกรรมการกำกับราคากลาง



ลงชื่อ.....ประธาน

(นางดวงฤดี อิศวทองคำ)

หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ



ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสารนงคายุ จันระวี

นักวิชาการจัดเก็บภาษีได้



ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอิทธิชัย ไผ่ตรี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

หมายเหตุ

1. ราคาค่าวัสดุ/หน่วยอ้างอิง ราคาค่าวัสดุอ้างอิงเขตเมืองเชียงราย 5.ค.61 , สำนักงานพาณิชย์จังหวัดเชียงราย(ราคาที่นอกเหนือใช้สืบราคาในท้องถิ่น 5.ค.61) และหักภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%แล้ว